
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 08-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

COPIA 

Prot. n. _____ 

Del ________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32 
 

 

OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE   2018-2020 

 

L’ anno  duemiladiciotto addì  otto   del mese di maggio alle ore 19:00, nella sala destinata alle 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

 

SCATTOLIN STEFANO  SINDACO  Presente 

SCHIAVON SABRINA  VICESINDACO  Presente 

COSTA JESSICA  ASSESSORE  Assente 

AGOSTINI EMANUELE  ASSESSORE  Presente 

OLIVI PIERPAOLO  ASSESSORE  Presente 

     

   

 

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 08-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 
Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 68 del 29.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 ed i documenti allegati e ss.mm.ii; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante disposizioni in materia di  armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art. 169 del D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267;  

 

VISTO l'art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del  Consiglio 

Comunale n. 48 del 23.12.2015 come modifica con deliberazione  n. 66 del 28 dicembre 2015, come 

modificato  con deliberazione consiliare n. 33 dell’11.7.2016;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la propria delibera n. 8 dell’ 8 gennaio 2018  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione finanziario (PEG) per l’anno 2018-2020 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni  della Giunta Comunale :  

- la deliberazione della  Giunta Comunale n. 6 del  06.02.2018  con la quale è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;   

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 6  febbraio 2018 con la quale è stata effettuata 

una variazione  di cassa;  

- la deliberazione della Giunta  Comunale  n. 16 del  20.2.2018 con la quale  è stata approvata  la 

variazione d’urgenza n. 2 al bilancio di previsione 2018-2020, ratificata in data 20.04.2018;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2018  e n. 22 del 1°  marzo 2018 con le 

quali sono state  effettuate variazioni  di cassa;    

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 29 del 5.4.2018  con la quale è stato effettuato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n.  

118/2011 ed effettuata la conseguente variazione  n. 3 al bilancio di previsione 2018-2020; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 20.04.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale  è stato  effettuata la variazione  n.  4 al bilancio di previsione 

2018-2020;  

     

 

PRESO ATTO che con la variazione al bilancio di previsione n. 2 del 20.02.2018, ratificata con 

deliberazione consiliare n. 6 del 20.04.2018, è stato previsto  lo stanziamento di € 5.000,00 per  spese 

progettuali per la partecipazione al bando regionale PSR 2014-202 Misura 7.6.1. “ Recupero e 

riqualificazione del patrimonio architettonico dei villaggi e del paesaggio rurale;  

 

CONSIDERATO  che a seguito  delle   verifiche puntuali sulle modalità di recupero del fabbricato 

che  hanno messo in evidenza l’opportunità di effettuare, in alternativa alla ristrutturazione 

inizialmente prevista,  la demolizione e ricostruzione del fabbricato in posizione distaccata dalla 

muratura perimetrale non   rientrando più  nei criteri di ammissibilità del bando di contributo, che 
finanzia solamente interventi di ristrutturazione e recupero con mantenimento della sagoma del 

fabbricato; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 08-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

PRESO ATTO che con decreto  Segretario Generale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali  

e del Turismo in data 8 marzo 2018 e pubblicato in data 13.04.2018  è stato riconosciuto un contributo 

di € 196.700,00 per  il recupero  dell’Oratorio della “Madonna del Carmine” di Zeminiana;  

 

RITENUTO di modificare l’obiettivo per l’utilizzo di tali risorse verso la progettazione 

dell’Oratorio di  cui sopra al fine di poter stipulare la convenzione entro 60 gg. dalla data di 

pubblicazione del Decreto di cui sopra;  

 

RAVVISATA la necessità di variare il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2018-2020 a seguito 

delle sopra citate variazioni di bilancio come da allegato A)  per la competenza e l’allegato B) per la 

cassa;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il  vigente regolamento di contabilità;  

 

ATTESA la propria  competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs.  18 agosto 2000, n.267;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportate,   l’obiettivo gestionale per  la  progettazione finalizzata alla partecipazione del 

bando regionale PSR 2014-202 Misura 7.6.1. “ Recupero e riqualificazione del patrimonio 

architettonico dei villaggi e del paesaggio rurale, per recupero della “Barchessa”, a favore 

della progettazione per l’intervento di  recupero dell’Oratorio della Madonna del Carmine, di 

Zeminiana, oggetto di un contributo da parte del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali  

e del Turismo di €  197.600,00;   

2) approvare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2018-2019 come da 

allegati A) e  B)  al presente provvedimento a seguito delle modifiche al bilancio di 

competenza e di cassa apportate con le  seguenti deliberazioni:   

 la deliberazione della  Giunta Comunale n. 6 del  06.02.2018  con la quale è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 6  febbraio 2018 con la quale è stata effettuata 

una variazione  di cassa;  

 la deliberazione della Giunta  Comunale  n. 16 del  20.20.2018 con la quale  è stata approvata  

la variazione d’urgenza n. 2 al bilancio di previsione 2018-2020, ratificata in data 20.04.2018;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2018  e n. 22 del 1°  marzo 2018 con le 

quali sono state  effettuate variazioni  di cassa;    

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 29 del 5.4.2018  con la quale è stato effettuato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n.  

118/2011 ed effettuata la conseguente variazione  n. 3 al bilancio di previsione 2018-2020; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 20.04.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale  è stato  effettuata la variazione  n.  4 al bilancio di previsione 

2018-2020;  

     



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 08-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33;  

 

3. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni. 
 

******* 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 

49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha 

sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi 

dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione 

 

 

DELIBERA 

 

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 08-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 26-04-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

***** 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 26-04-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to MALVESTIO MANUELA 

 

 

***** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 08-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to SCATTOLIN STEFANO  F.to Peraro Paola 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. n. ________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal 17-05-2018       al 31-05-2018 

 

Massanzago, li 17-05-2018 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li 12-06-2018 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

 


